
 

UCHWAŁA NR 468/245/13 
Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 9 maja 2013 roku 
 

w sprawie przyj ęcia Prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu 
Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie tra nsportu 
 
Na podstawie art. 51 ust. 1 i 2 oraz art. 54 ust. 1 i 2 w związku z art. 39 oraz art. 3 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.)

1
, art. 6a i art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity z 2009 r. Dz. U. Nr 84, poz. 712 ze zm.)
2
 oraz art. 41 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zm.)
3
, 

uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. W ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Regionalnego Programu 
Strategicznego w zakresie transportu, przyjmuje się Prognozę oddziaływania na środowisko dla 
projektu Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie transportu w brzmieniu jak w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie transportu przyjęty Uchwałą Nr 
328/234/13 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 28 marca 2013 roku wraz z Prognozą 
oddziaływania na środowisko dla projektu Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie 
transportu przyjętą niniejszą uchwałą, przekazuje się do zaopiniowania przez: 

1) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, 

2) Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, 

3) Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni, 

4) Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku. 

§ 3. Postanawia się podać do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w dzienniku o charakterze 
regionalnym, na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, w tym w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń informacje, o których mowa w art.39  ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, celem 
zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa  w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko 
projektu Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie transportu.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany powyższej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz.340, Nr 84, poz. 700, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 145, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 143, poz. 963, Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. 
Nr 32, poz. 159, Nr 122, poz. 695, Nr 132, poz. 766, Nr 152, poz. 897, Nr 163, poz. 981, Nr 170, poz. 1015, Nr 178, poz. 1060, 
z 2012 r. poz. 460, poz. 472, poz. 908, 951, 1529, z 2013 r. poz. 21, 165 
2 Zmiany powyższej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2011 r. Nr 279, poz. 1644, z 2012 r. poz. 
1237. 
3 Zmiany powyższej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz.1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, Dz. U. z 2006 r. Nr 126, 
poz. 875, Nr 227, poz. 1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, 
poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281. 



UZASADNIENIE 
 

W dniu 24 września 2012 r. Sejmik Województwa Pomorskiego uchwałą nr 458/XXII/12 przyjął 
Strategię Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020 (SRWP). Realizując jej zapisy Zarząd 
Województwa Pomorskiego uchwałą nr 328/234/13 z dnia 28 marca 2013 roku przyjął projekt 
Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie transportu (RPS T). 

Zgodnie z art. 46 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o udostępnianiu” 
projekt RPS T wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w ramach 
której zostanie również zapewniony udział społeczeństwa. Zasadniczym elementem strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko jest sporządzenie przez organ opracowujący czyli przez zarząd 
województwa Prognozy oddziaływania na środowiska dla projektu RPS T. Zakres i stopień 
szczegółowości informacji wymaganych w Prognozie oddziaływania na środowisko dla projektu RPS T 
został uzgodniony z organami, o których mowa w art. 57 ust. 1 pkt 2, art. 57 ust. 2 i art. 58 ust. 1 pkt 2 
ustawy o udostępnianiu. 

Następnie, w ramach prowadzonej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu RPS 
T, projekt RPS T wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko dla projektu Regionalnego Programu 
Strategicznego w zakresie transportu, zgodnie z art. 54 ust. 1 i 2 ustawy o udostępnianiu, zostanie 
poddany zaopiniowaniu przez: 

1) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, 

2) Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, 

3) Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni, 

4) Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku. 

W celu zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa strategicznej ocenie oddziaływania na 
środowisko zgodnie z przepisami działu III rozdział 1 i 3 ustawy o udostępnianiu niezbędnym jest 
podanie do publicznej wiadomości informacji, o których mowa w art. 39 ustawy o udostępnianiu 
poprzez ogłoszenie w dzienniku o charakterze regionalnym, na stronie internetowej Urzędu w tym w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń. 

Prognoza oddziaływania na środowisko dla projektu Regionalnego Programu Strategicznego w 
zakresie transportu stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały spełnia wymagania przewidziane 
ustawą o udostępnianiu. 


